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SASKATCHEWAN REGULATIONS 88/2006

The Cities Act
Subsection 359(3)

Minister’s Order, dated September 11, 2006
(Filed September 22, 2006)

Title
1 These regulations may be cited as The Cities Amendment Regulations, 2006.

R.R.S. c.C-11.1 Reg 1 amended
2 The Cities Regulations are amended in the manner set forth in these regulations.

Section 23 amended
3 Subsection 23(4) is repealed and the following substituted:

“(4) Form E is the form to be used for the annual statement of account required by
section 274 of the Act.

“(5) Form E.1 is the form to be used for the interim statement of account required
by section 274 of the Act”.

Appendix amended
4 Form E of Part II of the Appendix is repealed and the following
substituted:

https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/408/formats/457/download
https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/998/formats/1633/download


886 THE SASKATCHEWAN GAZETTE, SEPTEMBER 29, 2006

“FORM E
[Subsection 23(4)]

Annual Statement of Account of School Taxes for the Year ___________

 The City of __________________ in account with the _________________________________________
(name of school division)

______________________________________ ______________________ __________________
(city manager’s/commissioner’s name) (telephone no.) (fax no.)

PART I

Taxable Assessments and Mill Rates: School Division Uniform Mill Rate ____________

Final Taxable *Adjusted Current Levy **Exempt
Assessment Mill Rate (Gross) Assessment

______________ ____________________________ ___________

(N) Non-arable (Range) ______________ ____________________________ ___________

(A) Other Agricultural ______________ ____________________________ ___________

(R) Residential ______________ ____________________________ ___________

(M) Multi-unit Residential ______________ ____________________________ ___________

(S) Seasonal Residential ______________ ____________________________ ___________

(C) Commercial and Industrial ______________ ____________________________ ___________

(E) Elevators ______________ ____________________________ ___________

(P) Railway Rights of Way and Pipeline ______________ ____________________________ ___________

Other ______________ ____________________________ ___________

Totals ______________ ______________

Provincial Education Property Tax Credit (PEPTC) ______________

Current Levy (Gross) Less PEPTC (equal to item 11)

*If the adjusted mill rate differs from the school division uniform mill rate, please attach an explanation/calculation of
how the adjusted mill rate was determined.
**Exemptions that affect the school portion of property taxes pursuant to subsection 262(3) or (4) of The Cities Act.

PART II

1 Due from School January 1  9 Due to School January 1 _______________

2 Payments to School During Year 10 Gross Penalty Added to Tax Arrears _______________

J _______ F ________ 11 Current Levy (Gross) Less PEPTC _______________

M _______ A ________ 12 Penalty on Current Year Taxes _______________

M _______ J ________ 13 Share of Trailer Licence Fees _______________

J _______ A ________ 14 Share of Grants-in-Lieu of Taxes: _______________

S _______ O (total payments) Federal Government/Agencies _______________

N D Provincial Government/Agencies _______________

3 Discounts Given on Taxes _______________ C.P.R. _______________

4 Penalty Rebates Given _______________ Housing Authorities _______________

5 Loss on Sale of Tax Title Property _______________ _________________________ _______________

6 Share of Approved Tax _________________________ _______________

_______________ 15 __________________________ _______________

7 Taxes Cancelled/Abatements _______________ __________________________ _______________

8 Due to School December 31 _______________ 16 Due from School December 31 _______________

Total _______________ Total

17 Total Cash Received (Collected) on Behalf of this School Division for the Year

I certify that the above statement is correct.

Dated this____________ day of January, ____________ . _________________________________
(Signature)

Collection Costs
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PART III: Detailed Statement of School Taxes Cancelled/Abated for the Year _________

Years
During
Which

Amount of Cancelled
Taxes Taxes were

Name Legal Description Cancelled Levied Explanation or Reason
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

18 Total Taxes Cancelled/Abated (equal to Item 7)

PART IV: Details of Balance of Liability at December 31:

19 Due on Account of Collections of School Taxes, Trailer Licence Fees
and Grants-in-Lieu of Taxes .................................................................................................... ___________________

20 Due on Account of Uncollected Taxes ................................................................................................... ___________________

___________________

___________________

21 Due on Account of Tax Title Property: ...................................... Sold and Collections not Remitted ___________________

Unsold ........................................... ___________________

22 Total  (equal to Item 8) ....... ___________________

23 Estimated Amount of Uncollectible Tax Arrears ...............................................

Statement of Account of School Taxes for the Year __________

 The City of _______________________ in account with the ____________________________________
(name of school division)

THIS STATEMENT IS TO BE FILED WITH THE SCHOOL DIVISION AND THE SASKATCHEWAN ASSESSMENT MANAGEMENT AGENCY

NO LATER THAN JANUARY 15 OF EACH YEAR.
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“FORM E.1
[Subsection 23(5)]

Interim Statement of Account of School Taxes for the Period January 1 to August 31, _________

The City of __________________ in account with the _________________________________________
(name of school division)

______________________________________ _______________________ _____________________
(city manager’s/commissioner’s name) (telephone no.) (fax no.)

PART I

Taxable Assessments and Mill Rates: School Division Uniform Mill Rate ____________

**Bylaw
Taxable *Adjusted Current Levy Exempt

Assessment Mill Rate (Gross) Assessment

(N) Non-arable (range) ______________ ____________________________ ___________

(A) Other Agricultural ______________ ____________________________ ___________

(R) Residential ______________ ____________________________ ___________

(M) Multi-unit Residential ______________ ____________________________ ___________

(S) Seasonal Residential ______________ ____________________________ ___________

(C) Commercial and Industrial ______________ ____________________________ ___________

(E) Elevators ______________ ____________________________ ___________

(P) Railway Rights of Way and Pipeline ______________ ____________________________ ___________

Other ______________

Totals ______________

Provincial Education Property Tax Credit (PEPTC)

Current Levy (Gross) Less PEPTC (equal to item 11)

Has the assessment roll been confirmed by SAMA? Yes No

*If the adjusted mill rate differs from the school division uniform mill rate, please attach an explanation/calculation of
how the adjusted mill rate was determined.

**Exemptions by municipal bylaw that affect the school portion of property taxes pursuant to subsection 262(3) or (4)
of The Cities Act.

PART II
1 Due from School January 1  9 Due to School January 1 _______________

2 Payments to School for the 10 Gross Penalty Added to Tax Arrears _______________

11 Current Levy (Gross) Less PEPTC _______________

J __________ F __________ 12 Penalty on Current Year Taxes _______________

M __________ A _________ 13 Share of Trailer Licence Fees _______________

M __________ J __________ 14 Share of Grants-in-Lieu of Taxes: _______________

J A Federal Government/Agencies _______________

(total payments) Provincial Government/Agencies _______________

3 Discounts Given on Taxes _______________ C.P.R. _______________

4 Penalty Rebates Given _______________ Housing Authorities _______________

5 Loss on Sale of Tax Title Property _______________ _________________________ _______________

6 Share of Approved Tax 15 ___________________________ _______________

_______________ ___________________________

7 Taxes Cancelled/Abatements ___________________________ _______________

8 Due to School as of August 31 _______________ 16 Due from School as of August 31 _______________

Total _______________ Total

17 Total Cash Received (Collected) on Behalf of this School Division for the period ending August 31

I hereby certify that the above statement is correct.

Dated this__________day of September, ________.

period ending August 31:

Collection Costs

________________________
(Signature)



889THE SASKATCHEWAN GAZETTE, SEPTEMBER 29, 2006

Coming into force
5 These regulations come into force on the day on which they are filed with the
Registrar of Regulations.

PART III: Detailed Statement of School Taxes Cancelled/Abated as of August 31, _________

Years During
Which

Amount Cancelled
of Taxes Taxes Were

Name Legal Description Cancelled Levied Explanation or Reason

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

18 Total Taxes Cancelled/Abated (equal to Item 7)

PART IV: Details of Balance of Liability at August 31:

19 Due on Account of Collections of School Taxes, Trailer Licence Fees,
and Grants-in-lieu of Taxes ---------------------------------------------------------------------------------------

20 Due on Account of Uncollected Taxes --------------------------------------------------------------------------

21 Due on Account of Tax Title Property: ------------------------------- Sold and Collections not Remitted

------------------------------- Unsold ---------------------------------

22 Total (equal to Item 8)

23 Estimated Amount of Uncollectible Tax Arrears

Interim Statement of Account of School Taxes for the Period January 1 to August 31, _________

The City of _________________ in account with the _________________________________________
(name of school division)

THIS STATEMENT IS TO BE FILED WITH THE SCHOOL DIVISION AND THE SASKATCHEWAN ASSESSMENT MANAGEMENT AGENCY

NO LATER THAN SEPTEMBER 15 OF EACH YEAR. ”.
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SASKATCHEWAN REGULATIONS 89/2006

The Northern Municipalities Act
Section 286.1

and

The Interpretation Act, 1995
Section 40

Minister’s Order, dated September 11, 2006
(Filed September 22, 2006)

Title
1 These regulations may be cited as The Northern Municipality Assessment and
Taxation Amendment Regulations, 2006.

R.R.S. c.N-5.1 Reg 12 amended
2 The Northern Municipality Assessment and Taxation Regulations are amended
in the manner set forth in these regulations.

New section 23.81
3 The following section is added after section 23.8:

“Statement of account re school taxes
23.81(1) Form I is the form to be used for the interim statement of account
required by section 262 of the Act.

(2) Form J is the form to be used for the annual statement of account required by
section 262 of the Act”.

Appendix amended
4 The following forms are added after Form H of the Appendix:

https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/739/formats/1116/download
https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/577/formats/794/download
https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/1291/formats/2219/download
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“FORM I
[Subsection 23.81(1)]

Interim Statement of Account of School Taxes for the Period January 1 to August 31, _________

___________________________ in account with the _________________________________________
(name of northern municipality) (name of school division)

______________________________________ _______________________ _____________________
(administrator’s/clerk’s name) (telephone no.) (fax no.)

PART I

Taxable Assessments and Mill Rates: School Division Uniform Mill Rate __________

**Bylaw
Taxable *Adjusted Current Levy Exempt

Assessment Mill Rate (Gross) Assessment

(N) Non-arable (range) ______________ ____________________________ ___________

(A) Other Agricultural ______________ ____________________________ ___________

(R) Residential ______________ ____________________________ ___________

(M) Multi-unit Residential ______________ ____________________________ ___________

(S) Seasonal Residential ______________ ____________________________ ___________

(C) Commercial and Industrial ______________ ____________________________ ___________

(E) Elevators ______________ ____________________________ ___________

(P) Railway Rights of Way and Pipeline

Totals ______________ ___________

Provincial Education Property Tax Credit (PEPTC)

Current Levy (Gross) Less PEPTC (equal to item 11)

Has the assessment roll been confirmed by SAMA? Yes No

*If the adjusted mill rate differs from the school division uniform mill rate, please attach an explanation/calculation of
how the adjusted mill rate was determined.

**Exemptions by municipal bylaw that affect the school portion of property taxes pursuant to subsection 226(2), (2.01)
or (2.1) of The Northern Municipalities Act.

PART II

1 Due from School January 1  9 Due to School January 1 _______________

2 Payments to School for the 10 Gross Penalty Added to Tax Arrears _______________

11 Current Levy (Gross) Less PEPTC _______________

J __________ F __________ 12 Penalty on Current Year Taxes _______________

M __________ A _________ 13 Share of Trailer Licence Fees _______________

M __________ J __________ 14 Share of Grants-in-Lieu of Taxes: _______________

J A Federal Government/Agencies _______________

(total payments) Provincial Government/Agencies _______________

3 Discounts Given on Taxes _______________ C.P.R. _______________

4 Penalty Rebates Given _______________ Housing Authorities _______________

5 Loss on Sale of Tax Title Property _______________ _________________________ _______________

6 Share of Approved Tax 15 ___________________________ _______________

___________________________

7 Taxes Cancelled/Abatements ___________________________ _______________

8 Due to School as of August 31 _______________ 16 Due from School as of August 31 _______________

Total _______________ Total

17 Total Cash Received (Collected) on Behalf of this School Division for the period ending August 31

I hereby certify that the above statement is correct.

Dated this__________day of September, ________. _________________________________
(Signature)

period ending August 31:

Collection Costs
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PART III: Detailed Statement of School Taxes Cancelled/Abated as of August 31, _________

Years During
Which

Amount Cancelled
of Taxes Taxes Were

Name Legal Description Cancelled Levied Explanation or Reason

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

18 Total Taxes Cancelled/Abated (equal to Item 7)

PART IV: Details of Balance of Liability at August 31:

19 Due on Account of Collections of School Taxes, Trailer Licence Fees,
and Grants-in-lieu of Taxes ---------------------------------------------------------------------------------------

20 Due on Account of Uncollected Taxes --------------------------------------------------------------------------

21 Due on Account of Tax Title Property: ------------------------------- Sold and Collections not Remitted

------------------------------- Unsold ---------------------------------

22 Total (equal to Item 8)

23 Estimated Amount of Uncollectible Tax Arrears

Interim Statement of Account of School Taxes for the Period January 1 to August 31, _________

___________________________ in account with the _________________________________________
(name of northern municipality) (name of school division)

THIS STATEMENT IS TO BE FILED WITH THE SCHOOL DIVISION AND THE SASKATCHEWAN ASSESSMENT MANAGEMENT AGENCY

NO LATER THAN SEPTEMBER 15 OF EACH YEAR.
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“FORM J
[Subsection 23.81(2)]

Annual Statement of Account of School Taxes for the Year ________

___________________________ in account with the _________________________________________
(name of northern municipality) (name of school division)

______________________________________ _________________________ __________________
(administrator’s/clerk’s name) (telephone no.) (fax no.)

PART I:

Taxable Assessments and Mill Rates: School Division Uniform Mill Rate __________

Taxable *Adjusted Current Levy **Bylaw
Assessment Mill Rate (Gross) Exempt

Assessment
______________ ____________________________ ___________

(N) Non-arable (range) ______________ ____________________________ ___________

(A) Other Agricultural ______________ ____________________________ ___________

(R) Residential ______________ ____________________________ ___________

(M) Multi-unit Residential ______________ ____________________________ ___________

(S) Seasonal Residential ______________ ____________________________ ___________

(C) Commercial and Industrial ______________ ____________________________ ___________

(E) Elevators ______________ ____________________________ ___________

(P) Railway Rights of Way and Pipeline ______________ ___________

Totals ______________ ___________

Provincial Education Property Tax Credit (PEPTC)

Current Levy (Gross) Less PEPTC (equal to item 11)

*If the adjusted mill rate differs from the school division uniform mill rate, please attach an explanation/calculation of
how the adjusted mill rate was determined.

**Exemptions by municipal bylaw that affect the school portion of property taxes pursuant to subsection 226(2), (2.01)
or (2.1) of The Northern Municipalities Act.

PART II

1 Due from School January 1  9 Due to School January 1 _______________

2 Payments to School During Year: 10 Gross Penalty Added to Tax Arrears _______________

J _________ F _________ 11 Current Levy (Gross) Less PEPTC _______________

M _________ A _________ 12 Penalty on Current Year Taxes _______________

M _________ J _________ 13 Share of Trailer Licence Fees _______________

J _________ A _________ 14 Share of Grants-in-Lieu of Taxes: _______________

S _________ O _________ (total payments) Federal Government/Agencies _______________

N D Provincial Government/Agencies _______________

3 Discounts Given on Taxes _______________ C.P.R. _______________

4 Penalty Rebates Given _______________ Housing Authorities _______________

5 Loss on Sale of Tax Title Property _______________ _________________________ _______________

6 Share of Approved Tax 15 ___________________________ _______________

Collection Costs ___________________________ _______________

7 Taxes Cancelled/Abatements ___________________________ _______________

8 Due to School December 31 _______________ 16 Due from School December 31 _______________

Total _______________ Total

17 Total Cash Received (Collected) on Behalf of this School Division for the Year

I hereby certify that the above statement is correct.

Dated this__________day of January, __________. _________________________________
(Signature)
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Coming into force
5 These regulations come into force on the day on which they are filed with the
Registrar of Regulations.

PART III: Detailed Statement of School Taxes Cancelled/Abated for the Year _________

Years During
Which

Amount Cancelled
of Taxes Taxes Were

Name Legal Description Cancelled Levied Explanation or Reason

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

18 Total Taxes Cancelled/Abated (equal to item 7)

PART IV: Details of Balance of Liability at December 31:

19 Due on Account of Collections of School Taxes, Trailer Licence Fees,
and Grants-in-lieu of Taxes --------------------------------------------------------------------------------------

20 Due on Account of Uncollected Taxes -------------------------------------------------------------------------

21 Due on Account of Tax Title Property: ------------------------------- Sold and Collections not Remitted

------------------------------- Unsold -------------------------------

22 Total (equal to Item 8)

23 Estimated Amount of Uncollectible Tax Arrears

Statement of Account of School Taxes for the Year __________

___________________________ in account with the _________________________________________
(name of  northern municipality) (name of school division)

THIS STATEMENT IS TO BE FILED WITH THE SCHOOL DIVISION AND THE SASKATCHEWAN ASSESSMENT MANAGEMENT AGENCY

NO LATER THAN JANUARY 15 OF EACH YEAR. ”.
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SASKATCHEWAN REGULATIONS 90/2006

The Milk Control Act, 1992
Section 10

Board Order, dated September 20, 2006
(Filed September 22, 2006)

Title
1 These regulations may be cited as The Milk Control Amendment
Regulations, 2006 (No. 9).

R.R.S. c.M-15 Reg 1, Appendix amended
2 Subsection 3(1) of Part II of the Appendix to The Milk Control
Regulations is amended by repealing clauses (m) and (n) and substituting
the following:

“(m) in the case of class 5a milk:

(i) $3.2070 per kilogram of butterfat;

(ii) $4.4383 per kilogram of protein;

(iii) $0.3602 per kilogram of other solids;

“(n) in the case of class 5b milk:

(i) $3.2070 per kilogram of butterfat;

(ii) $1.7290 per kilogram of protein;

(iii) $1.7290 per kilogram of other solids”.

Coming into force
3 These regulations come into force on October 1, 2006.

https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/629/formats/898/download
https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/1258/formats/2153/download
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